ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO EDITAL Nº 003/2023 - CMAS

Dispõe sobre o resultado final do processo de eleição dos membros titulares e suplentes representantes da sociedade civil para compor o Conselho Municipal de Assistência Social de Campo Magro - Gestão 2023-2025, de acordo com a Lei Municipal nº 1084/2019, com o Regimento Interno do CMAS e os Editais 001/2023 e 002/2023 do CMAS.

Artigo 1º - Torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do processo de eleição dos membros da sociedade civil para compor o CMAS - Gestão 2023-2025, em pleito realizado aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três:

I - Segmento A: Usuários do Sistema Único de Assistência Social -

Nome	Votos
Patricia de Paula Rodrigues de Sousa	3
Rosangela Ramos Soares	2
Rute Borszcz de Paula	1

II - Segmento B: Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social - SUAS:

Nome	Votos
Amanda Cristina da Silva	1
Andrea Carla Lima Casagrande	5
Deisi Malinoski Andrade	0
Edson Pereira de Paula	3
Paula Cristina Santos Clazer Chaves	1

III - Segmento C: Entidades ou organizações socioassistenciais.

Nome	Representação
Associação Solar Ita Wegman	2
Fraternidade Espírita Allan Kardec – FEAK	2

Artigo 2º - Divulga a composição do Conselho Municipal de Assistência Social de Campo Magro - Gestão 2023-2025, de acordo com o processo eleitoral para a escolha dos membros da sociedade civil e de acordo com a Lei Municipal nº 1084/2019 e com o Regimento Interno do CMAS:

Conselheiras Eleitas	Representação	Condição
Patricia de Paula Rodrigues de Sousa	Usuários do Sistema Único de Assistência Social – SUAS	Titular
Rosangela Ramos Soares	Usuários do Sistema Único de Assistência Social – SUAS	Suplente
Andrea Carla Lima Casagrande	Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social – SUAS	Titular
Paula Cristina Santos Clazer Chaves	Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social – SUAS	Suplente
Edson Pereira de Paula	Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social – SUAS	Titular
Amanda Cristina da Silva	Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social – SUAS	Suplente
Daniel Havro da Silva	Entidades ou Organizações Socioassistencias - Associação Solar Ita Wegman	Titular
Tabata Ferreira de Andrade	Entidades ou Organizações Socioassistencias - Associação Solar Ita Wegman	Suplente
Viviany Estevo da Silva	Entidades ou Organizações Socioassistencias - Fundação Solidariedade	Titular
Joziany Silva Fernandes	Entidades ou Organizações Socioassistencias - Associação Solar Ita Wegman	Suplente

Artigo 3º - A nomeação dos membros do CMAS, representantes da sociedade civil e do poder público, deverá ser realizada por meio de Decreto pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Campo Magro, conforme prevê a Lei Municipal nº 1084/2019 e com o Regimento Interno do CMAS.

PUBLIQUE-SE

Campo Magro, 16 de julho de 2023.

DEISI MALINOSKI ANDRADE

Presidente do CMAS

Publicado por: Mariana da Cruz Zelinski Código Identificador:F750D213

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/07/2023. Edição 2815

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/